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MEGKERDEZTÜK MAKÓI OLVASOINKAT 

Használja-e az M5-öst i 7 

NAGY JOZSEFNE 
pedagógus: 
- Igen, szoktunk rajta utazni. 
Havonta egyszer biztosan hasz-
náljuk, Törökbálinton, Budapes-
ten gyakran megfordulunk. Van, 
amikor busszal, van, amikor au-
tóval megyünk. Szeretünk rajta 
közlekedni, mert kényelmes, 
gyors, és a négynapos matrica 
ára is elfogadható. 

KUN KAROLY 
szabó: 
- Nem használom, nincs is ko-
csim. A varrógép mellett éltem le 
az életemet. A lányom és a vejem 
szokott arra járni, ha Budapestre 
utaznak. Négy éve települtünk át 
Temesvárról, de még mindig a 
papírokat intézik. Évente több-
ször is megjárják emiatt a fővá-
rost, de így legalább gyorsan. 

E-MAIL ÜZENET 

Kampány határon túl is 
Orbán Viktor Fidesz-elnök az 
Európai Unió tagállamainak 
Budapesten akkreditált nagykö-
veteinek kijelentette, hogy ha-
zánk megítélését a hazugságok, 
az adathamisítások és a rendőri 
brutalitás is rontotta, ezért leg-
fontosabb feladatának tekinti, 
hogy helyreállítsa Magyaror-
szág tekintélyét. Úgy gondo-
lom, hogy Orbán Viktornak elő-
ször hazánkban kellene politi-
kai tetteket végrehajtania, mie-
lőtt az „elveszett" nemzetközi 
tekintélyünk helyreállításán 
munkálkodna. Néhányat javas-
lok: 

- A politikai vitákat nem az ut-
cán, nem az ország határon túl, 
hanem a politikusok munkahe-
lyén, a parlamentben kell ren-
dezni. A parlamentben kell bizo-
nyítani, ki a jobb, a hitelesebb. A 
jelenkori események is bebizo-
nyították, hogy a parlamenten 
kívüli felelőtlen, következmé-
nyekkel nem számoló politizálás 
anarchiához vezethet. 

- Fel kell hagyni az „aki nem 
velünk, az ellenünk van" éles 
megosztottságot eredményező, 
demokráciát gyengítő politizá-
lással. Önmagát demokratának 
nevező politikus a vele egyet 
nem értőket nem rekeszti ki a 

politikai közéletből, a társada-
lomból. 

- Alkotó, országépítő ellenzék-
től elvárható, ha valóban fontos 
számára a nemzet jövője és fel-
emelkedése, hogy az állandó el-
lenség-bűnbak keresés helyett 
alapvető kérdésekben korrekt 
módon működjön együtt a kor-
mánnyal. 

- Nemzetközi tekintélyünket 
jelentősen erősítené az is, ha a 
demokráciát, az alkotmányos 
rendet veszélyeztető minden tör-
vénytelen, szélsőséges megnyil-
vánulástól - a fejlett demokráci-
ák gyakorlatát követve - az ellen-
zék is határozottan elhatárolód-
na. Ezzel tartoznak minden tör-
vénytisztelő állampolgárnak is! 

Végül tudomásul kell venni, 
hogy hazánkban négyévenként 
van parlamenti választás. Nem 
azzal kell jobbnak tűnni ellenfe-
leinknél, hogy ellenfeleinket sár-
ba tapossuk, tehetetlenné tesz-
szük és folyamatosan rágalmaz-
zuk, hanem önön teljesítmé-
nyünk által (fair play). A válasz-
tópolgárok a pártok munkáját, 
teljesítményét, így ígéreteit és 
tetteit megítélik, és önállóan el 
fogják dönteni, hogyan szavazza-
nak. 

PARÁZS BÉLA, SZEGED 

H0R0SZK0P 
KOS: Munkájának gyümölcsét a 

á B L mai napon learathatja. Elégedetten 
szemlélheti az eseményeket. Teljesítményét 
elismerik, kollégái üdvözítik. 

BIKA: Fizikai állapota szoros ösz-
* ; szefüggésben van esetleges érzel-

mi válságával. Saját magának kell kilábal-
nia mindkettőből! Az evéssel legyen mér-
tékletes, kedves Bika! 

^ IKREK: Ne tervezzen nagyon előre 
a mai napon! Fókuszáljon rövid tá-

vú tervei realizálására! Otthonát csinosítsa 
ki, kedvesét várja egy kellemes, hangulatos 
vacsorával! 

^ ^ RÁK: Kövesse megérzéseit, de 
tegyen drasztikus lépéseket! 

Mások problémáit vegye figyelembe! Ön-
zésl hajlamán legyen úrrá, segítse az 
embereket! 

OROSZLÁN: Egészségének szen-
teljen kiemelt figyelmet! Tegyen 

azért, hogy jobban érezze magát, ne legyen 
fáradékony! Töltsön több időt a levegőn, és 
vegyen be vitaminokat! 

^ ^ SZŰZ: Tartsa magában gondolata-
^ ^ í it, kedves Szűz! Ha mindent sza-
vakba foglal, kiszolgáltatottá teheti magát! 
Munkatársai talán erre az alkalomra vár-
nak. 

te^ MÉRLEG: El kell kezdenie teljesen 
w w i önálló életet élnie! Ha párjával nem 
az elképzelések alapján alakulnak a dolgok, 
vegyen búcsút tőle! Építse fel, alakítsa ki 
saját otthonát! 

SKORPIÓ: Nem ajánlatos ma ter-
• L v ivekkel, sémákkal foglalkoznia, 

Megbeszéléseit halassza későbbre! Esetle-
ges anyagi problémájára a mai napon bizo-
nyára megoldást talál. 

J a . NYILAS: Ne stresszelje az emberé-
r t I ket követelődző magatartásával! 

Csak annyit kérjen munkatársaitól, amit ön 
is el tud végezni! Esti társasága, programja 
érdekesen alakulhat. 

BAK: A Baktól szokatlanul ideges, 
T J ^ i é s könnyen kihozhatják a sodrából. 
Ossza be energiáit! Ma csak a legfontosabb 
dolgokkal törődjön, minden mást hagyjon fi-
gyelmen kívül! 

VÍZÖNTŐ: Igyekezetét értékelik fő-
t É I nőkéi. Boldog, kiegyensúlyozott a 

Vízöntő, amit nagyrészt párjának köszönhet. 
Estéjét töltse gyermekeivel, kedvesével! 

HALAK: Átlagos, szürke nap vár 
I önre, amit a Halak kedve szerint ki-

színezhet, Munkája terén jelentős feladatot 
bízhatnak önre. Szerezzen minél több infor-
mációt az adott témáról! 

TÓTH SZILVIA 
munkanélküli: 
- Ritkán szoktunk rokonlátoga-
tóba Budapestre utazni, de akkor 
sem használjuk. Inkább a régi 
E5-ös utat választjuk, szerin-
tünk az olcsóbb megoldás. Azért 
kerüljük az autópályát, mert drá-
gának találjuk az egynapos mat-
ricát, több napra pedig nem szok-
tunk elmenni. 

DR. PAPAY BEATA 
fogszakorvos: 
- Igen, havonta egyszer utazom raj-
ta. A lányomat szoktam megláto-
gatni, aki Budapesten tanul. Ké-
nyelmes, biztonságos és gyors így a 
közlekedés Szegedtől a fővárosig. A 
Makó-Szeged útvonalról ez sajnos 
nem mondható el. Lassan hosszabb 
időbe telik a megyeszékhelyig beér-
ni, mintvégjgmenniazM5-ösön. 

H a s z n á l j a - e 
a z M 5 - ö s t ? 

Kővetkező kérdésünk: 
V á r j a - e m á r 

h a v a t ? 

I G E N NEM 
Küldje el válaszát 
a kérdés napján 17 óráig, 
SMS-ben! (IGEN vagy NEM)! A,SMSsiimli/Jb»romUttdaaerirftoftáw. 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
Vagy szavazhat az interneten is : www.delmagyar.hu 

• POSTABONTÁS 

Még egyszer a megemlékezésről 
és az ügynökügyről 
Az Elfelejtett forradalom című tanulmány - amelyről a Délmagyaror-
szág és Délvilág október 26-i száma is írt - legfontosabb témája nem 
az ügynökügy. Hanem az, hogy az 1956. október 16-i szegedi, auditó-
rium maximumbeli egyetemi diáknagygyűlést követően, országosan 
másodikként 1956. október 19-én a vásárhelyi Bethlen Gábor Gim-
náziumban lobbant lángra a szegedi szikra. 

A tanulmány végén a szerző - törvény adta jogával élve - megne-
vezte azokat az ügynökké lett diáktársait, akik a forradalmat, di-
áktársaikat elárulták, és ezzel a tettükkel megmenekültek a fele-" 
lősségre vonás alól. Megnevezett továbbá két olyan, egyébként a 
forradalomban részt vevő személyt, akik mint „védett tanúk" 
1957 tavaszán és őszén terhelő vallomást tettek a szerzőre, minek 
következtében mentesültek a büntetőeljárás alól. Az egyik védett 
tanú az a Varga Mihály, aki akkor az 1956/57-es tanévben a Beth-
len Gábor Gimnázium IV/B. osztályos tanulója, egyben nemzetőr 
is volt, mégis elhallgatta ezt az újságíró előtt, ő tudja, miért. B. 
Kovács Ferenc kifogásolta nyilatkozatában, hogy a szerző nem tet-
te közzé egyik titkos ügynöki jelentését. Ennek oka: az Állambiz-
tonsági Szolgálatok Történeti Levéltárában ilyen ügynöki jelentés 
nem található. 

Sólyom László, a Magyar Köztársaság elnöke 2006. október 16-án 
Szegeden az új egyetemi központ dísztermében nyitotta meg az or-
szágos 1956-os emlékezések sorozatát, elsőként. Szóvá tette a diákok 
hiányát, valamint azt, hogy a meghívó októberi eseményként aposzt-
rofálta a forradalmat és nemzeti felkelést. Ezzel szemben Hódmező-
vásárhelyen 2006. október 19-én a Református Bethlen Gábor Gim-
názium tanulóifjúsága az ótemplomban csodálatosan megrendezett 
ünnepi-jubileumi istentiszteletre hívta meg az 1950-es évek öregdi-
ákjait, emlékezni a forradalomra, a szabadságharcra, majd a gimnázi-
um több mint százéves falai között, az 1956. október 19-i tett színhe-
lyén felidéződött a szegedi szikra vásárhelyi lángra lobbanása. A ma 
diákjai ünnepelték 1956. október 23-át, 1956 fájdalmas őszének im-
máron megőszült, megfáradt diákjait. 2006. október 22-én a megyei 
jogú város ünnepi közgyűlés keretében országosan is példamutatóan 
felejthetetlenné tette 1956. október 23-át. (Lásd: Délvilág, 2006. ok-
tóber 24., vásárhelyi kiadás, 4. oldal). 

Végezetül: Az elfelejtett forradalom című tanulmánykötet nem 
egyszerűen állításokat tartalmaz, hanem az állítások tételes bizonyí-
tékait is, erről az olvasó meggyőződhet. 

Az érintett személyekre vonatkozó megcáfolhatatlan bizonyítéko-
kat, így az úgynevezett „6-"os kartonokat, azok hiteles másolatait a 
szerző a Délmagyarország és a Délvilág szerkesztőjének át is adta. 

CSOMA LAfOS, SZEGED 

CSÖRÖG A TELEFON 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat N. Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok 
oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfőtől 
péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 
30/218-111 l-es mobiltelefonszámon, amelyen 
SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
toké dclmagyar.hu címre küldhetnek. 

GAZORA-LEOLVASAS 
Apátfalváról Szilágyi Ferenc úgy 
véli, hogy a gázdíj emelkedése 
miatt a korrekt elszámolás felté-
tele lenne az óraállások leolvasá-
sa, amelyre azonban nem tudni, 
számíthatnak-e... Balla Eleonó-
ra, a Dégáz kommunikációs ve-
zetője elmondta: a rendelet a 
kompenzációs mennyiség meg-
határozásához a becslés alkal-
mazását lehetővé teszi. A beve-
zetéshez tehát nem kell leolvasni 
a mérőórákat. A rendelet alkal-
mazásában a becslés történhet 
az üzletszabályzatban meghatá-
rozott módon vagy a rendeletben 
szereplő profil alapján. 

NYUGDÍJ 
A tegnapi Csörögben megjelent 
nyugdíjas olvasó panaszából arra 
lehet következtetni, mintha a 
méltányossági nyugdíjemelésre 

irányuló kérelmek elbírálásánál 
az 56-os hozzátartozói ellátás-
ban részesülő nyugdíjasok hátrá-
nyos megkülönböztetésben ré-
szesülnének. A panaszossal tör-
tént személyes telefon-megbe-
szélést követően tisztáztam ké-
relme elutasításának indokait. 
Tájékoztattam, hogy rendkívül 
alacsony szolgálati idejének el-
lensúlyozására a különös mél-
tánylást jelentő körülményeket 
hiányosan közölte, illetve a 
szükséges igazolásokat nem mel-
lékelte. Panaszában megfogal-
mazott 56-os politikai foglyok 
hozzátartozói ellátásban családi 
állapotára tekintettel nem része-
sülhet. így ez az elutasításnál 
mérlegelendő szempontként 
nem is szerepelhetett, tájékoz-
tatta lapunkat Dudás Józsefné, a 
Nyugdíjbiztosítási Igazgatóság 
vezetője. 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
PAPP ZSOMBOR 
December 15., 13 óra 10 perc, 3960 g. Sz.: 
Szekeres Klára és dr. Papp Sándor (Puszta-
mérges). 
CZIFRIK LAURA 
December 15., 15 óra 5 perc, 3850 g. Sz.: 
Tóth Enikő és Czifrik Endre (Kiskunmajsa). 
MIHÁLY MÁRK 
December 15., 15 óra 35 perc, 3640 g Sz.: 
Farkas Zsuzsanna és Mihály Roland (Szeged). 
BÖLCSKEI MOLNÁR LILI 
KATALIN 
December 15., 8 óra 33 perc, 3730 g. Sz.: Ig-
rész Anikó és Bölcskei Molnár Zoltán (Makó). 
SIMON LŐRINC DÁNIEL 
December 15., 12 óra 15 perc, 3400 g. Sz.: 
Polyánka Hilda és Simon András (Szeged). 
BANDULA ERIK GYŐZŐ 
December 16., 2 óra 10 perc, 3480 g. Sz.: 
Nagy-György Annamária és Bandula István 
(Szeged). 
KIRÁLY SÁNDOR ERIK 
December 16., 4 óra 15 perc, 3010 g Sz.: Stem-
pel Edit és Király Sándor Henrik (Szeged). 
ÚJHELYI BOGLÁRKA 
December 16., 9 óra 45 perc, 3010g Sz.: Bizánc 
Zsuzsanna és Újhelyi Krisztián (Jánoshalma). 
KAKAS ROLAND 
December 11., 1 óra 32 perc, 3200 g. Sz.: 
Csamangó Zsuzsanna és Kakas Márkus 
(Kiskunhalas). 
HORVÁTH LEVENTE 
December 17., 15 óra 8 perc, 3330 g. Sz.: 
Vörös Vivien és Horváth Szabolcs (Szeged). 
DOBASÁNDOR 
December 18., 3 óra 21 perc, 4100 g. Sz.: 
Tóth Ilona és Doba Ferenc (Kunszentmárton). 
LÉNÁRT LILI 
December 18., 4 óra 38 perc, 2760 g és 
LÉNÁRT LEVENTE 
December 18., 4 óra 45 perc, 2300 g. Az ik-
rek szülei: Horváth Mária és Lénárt Tibor 
(Csanytelek). 
SZŰCS VIKTÓRIA ROZÁLIA 
December 16., 0 óra 15 perc, 3480 g Sz.: 
Jónás Julianna és Szűcs János (Algyö). 
SERES TAMARA 
December 17., 12 óra 20 perc, 3440 g. Sz.: 
Torma Gabriella és Seres László (Szeged). 

JENEI BOGLARKA 
December 17., 12 óra 50 perc, 3090 g. Sz.: 
Sóky Henrietta és Jenei Zoltán (Szeged). 
FRANCIA FRUZSINA 
December 17., 21 óra 46 perc, 3420 g Sz.: 
Bzusznyiczkl Julianna és Francia Imre (Szeged). 

VASÁRHELY 

BODÓANDRÁS 
December 15., 15 óra 5 perc, 3080 g. Sz.: 
Tóth Tünde és Bodó András (Székkutas). 
SÓS NOÉMI 
December 16., 3 óra 52 perc, 3500 g. Sz.: 
Darvasi Andrea és Sós Gábor (Vásárhely). 
IGAZ LEVENTE 
December 17., 19 óra 53 perc, 3850 g. Sz.: 
Varga Katalin és Igaz Erik (Békéssámson). 

MAKÓ 

BOROS INEZ 
December 15., 9 óra 30 perc, 3600 g. Sz.: 
Kalász Gyöngyi és Boros Gábor (Makó). 
BÓDI JÓZSEF 
December 16., 12 óra 30 perc, 3950 g. Sz.: 
Gábor Mária és Bódi József (Makó). 
VARADIKARMAND 
December 17., 3 óra 35 perc, 3500 g. Sz.: 
Ördög Magdolna és Varadik István (Makó). 

SZENTES 
SZAKÁCS ZOLTÁN 
December 15., 13 óra 10 perc, 3380 g. Sz.: 
Gránicz Ágnes és Szakács Ferenc (Fábián-
sebestyén). 
SZABÓ RÉKA 
December 15., 14 óra 30 epre, 2600 g Sz.: 
Kocsis Szilvia és Szabó Antal (Csongrád). 
BÁRÁNY BOLDIZSÁR 
December 16., 8 óra 12 perc, 3010 g. Sz.: 
Vincze Zsófia és Bárány Gábor (Csongrád). 
ZSÁKAI MÁRK ÁRPÁD 
December 17., 8 óra 5 perc, 3660 g Sz.: Szűcs 
Andrea és Zsákai Árpád Tamás (Csongrád). 
HAJDÚ TOBÁN TAMÁS 
December 17., 17 óra, 5300 g Sz.: Kovács Ani-
ta Gabriella és Hajdú Tamás József (Csongrád). 
MÉSZÁROS NIKOLETT KITTI 
December 17„ 22 óra 34 perc, 3400 g Sz.: Raj-
ki Annamária és Mészáros Csaba (Szentes). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden az SZTE Traumatológiai Klinika 
(az új klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. 
szám) veszi fel és látja el, sebészeti (nem 
baleseti!) és urológiai felvételi ügyeletet a 
II. kórház (Kálvária sgt. 57.) tart, valamint 
a sürgősségi betegellátó osztály (Kálvária 
sgt. 57.) mindennap 0 - 2 4 óráig fogadja a 
sürgős ellátást igénylő, felnőtt betegeket. A 
gyermeksérültek és gyermeksebészeti bete-
gek ellátása a gyermekklinikán történik. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth L. sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca fe-
lől). Tel.: 62/474-374, vagy 104 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 

Hétköznap 16 órától másnap reggel 
7 .30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon pedig reggel 

7.30 órától másnap reggel 7 .30 óráig. 
Helye: Szeged, Kossuth L. sgt. 1 5 - 1 7 . 
(a Szilágyi utca felől). Tel.: 6 2 / 4 7 4 - 3 7 4 , 
vagy 104. 
s. o. s. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06 -80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10 órától reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62/547-174. 

http://www.delmagyar.hu

